

Согласовано:

Утверждено:



ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

Работы по поставке оборудования для системы видеонаблюдения, монтажу, подключению, настройке системы видеонаблюдения на объекте
Заказчика, расположенном по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, д. 27 ст. 2.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость, руб. 219 822,27

№ п/п	Наименов. прейскур. ценников	Код	Наименование и техническая характеристика оборудования или монтажных работ	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы (руб.)	Общая стоимость (руб.)
						Всего	Всего
			1. Проектные работы				5 000,00
1	1		Видеоконтроль, WiFi	шт.	1	5 000,00	5 000,00
			2. Монтажные работы				38 085,00
2	1		Бурение отверстий в капитальных стенах d=20-60мм	шт.	10	480,00	4 800,00
3	2		Монтаж автоматического выключателя	шт.	4	292,50	1 170,00
4	3		Монтаж и настройка коммутатора	шт.	1	427,50	427,50
5	4		Монтаж настенного шкафа	шт.	1	1 050,00	1 050,00
6	5		Монтаж розетки питания 220В	шт.	4	292,50	1 170,00
7	6		Подключение к сети электропитания	шт.	4	487,50	1 950,00
8	7		Прокладка гофротрубы d=20-50мм	м	80	27,00	2 160,00
9	8		Прокладка кабельного канала	м	4	195,00	780,00
10	9		Прокладка кабеля 1 категории	м	250	33,00	8 250,00
11	10		Прокладка кабеля 2 категории	м	40	60,00	2 400,00
12	11		Установки и настройка БУП	шт.	1	720,00	720,00
13	12		Установка и настройка видеокамеры	шт.	5	1 395,00	6 975,00
14	13		Установка и настройка маршрутизатора	шт.	1	832,50	832,50
15	14		Установка и настройка точки доступа Wi-Fi	шт.	3	1 800,00	5 400,00
			3. Материалы на строительство				131 377,12
16	1	ELU00054	Автоматический выключатель 6А 1р	шт.	4	144,33	577,32
17	2	ELU00328	Бокс КМПн 2/2 для 2 авт.выкл. с прозр.кр.	шт.	4	117,84	471,36
18	3	SEL01381	Блок питания 220/12 2.0А	шт.	3	375,00	1 125,00
19	4	SEL01422	Блок управления титанием STAR1122 БУП102	шт.	1	1 623,38	1 623,38
20	5	CAB04118	Кабель NYM 3x1.5	м	40	67,02	2 680,80
21	6	CAB00246	Кабель УТР 4 пары, кат. 5, для внутр.	м	250	20,70	5 175,00
22	7	CAB00831	Кабель-канал 25*16	м	4	54,06	216,24
23	8	ELU00332	Коробка расп.откр/пр 100*100*50 7вв IP55 HEGEL	шт.	5	118,76	593,80
24	9	MAR00108	Маршрутизатор Mikrotik hEX PoE lite RB750UPr2	шт.	1	9 437,51	9 437,51
25	10	RAD00852	Точка доступа Wi-Tek WI-CPE111-KIT	шт.	6	10 900,00	65 400,00
26	11	CAB00106	Гофротруба D=25мм	м	80	27,30	2 184,00
27	12	SEL00833	Розетка силовая 2х портовая 16А с/з	шт.	4	120,74	482,96
28	13	SEL00857	Сетевой фильтр на 5 евророзеток	шт.	1	318,75	318,75
29	14	SHK00319	Шкаф настенный 19" 6U 600*500	шт.	1	4 275,00	4 275,00
30	15	VID01434	NiWatch DS-1259M (2.8 mm)	шт.	3	7 999,50	23 998,50
31	16	VID01404	NiWatch IPC-T020 (2.8mm)	шт.	2	4 612,50	9 225,00
32	17	KMT00117	PoE коммутатор PV-Link POE08M1	шт.	1	3 592,50	3 592,50
			Общий итог				174 462,12
			Накладные расходы	%	5		8 723,11
			ИТОГО по смете в ценах 2022 г				183 185,23
			НДС 20%				36 637,05
			ИТОГО в том числе НДС 20%				219 822,27